
1 

 

              

REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

          Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/12-01/ 

UR.BROJ: 2167/01-07-12- 

Poreč-Parenzo, ………2012. 
              

Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine“ br. 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11), članka 23. 

Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 88/01 i 11/02), te članaka 25., 40. i 41. 

Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 6/09), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo,  na sjednici održanoj ………….. 2012. godine, donosi 

 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U OSTALIM PROGRAMIMA 

U DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA 

za Grad Poreč-Parenzo za 2013. godinu 

 

Članak 1. 
Javne potrebe u ostalim programima u društvenim djelatnostima Grada 

Poreča-Parenzo za 2013. godinu obuhvaćaju djelatnosti i poslove, akcije i 

manifestacije koje su od interesa za Grad Poreč-Parenzo i koje se ovim Programom 

utvrđuje kao javne potrebe, a odnose se na djelovanje udruga koji okupljaju djecu, 

mlade i odrasle osobe sa svrhom kvalitetnog i organiziranog provođenja slobodnog 

vremena, udruga koje okupljaju posebne društvene skupine koje svojim aktivnostima 

dopunjuju djelokrug rada tijela državne i lokalne uprave, obavljanje poslova 

zbrinjavanja animalnog otpada i napuštenih domaćih životinja, organiziranje 

programa brige o djeci tijekom ljetnih školskih praznika, sufinanciranje troškova 

zakupa stana za vjerskog službenika.     

 

Članak 2. 

U 2013. godini Grad Poreč-Parenzo sufinancirat će sljedeće javne potrebe u 

ostalim programima: 

a) troškove programa udruge  koja okuplja djecu i mlade i ostalih udruga koje 

okupljaju posebne društvene skupine građana, 

b) troškove zaklade,   

c) troškove gradskih programa: programa zbrinjavanja animalnog otpada i 

napuštenih domaćih životinja, te programa za djecu tijekom ljetnih školskih 

praznika, 

d) troškove zakupa stana za vjerskog službenika (imama).      

 

Članak 3. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovog Programa 

osiguravaju se u proračunu Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu.   



2 

 

Raspodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ovog članka obavlja Upravni 

odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (u daljnjem tekstu: 

Upravni odjel), sukladno Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u 

ostalim programima u društvenoj djelatnosti Grada Poreča-Parenzo i Odluci o 

izvršavanju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu.    

Plan iz stavka 2. ovog članka sadržava financijske pokazatelje i namjene, 

nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Programa. 

 

Članak 4. 

Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovoga Programa ostvarivat će se do 

visine sredstava planiranih u proračunu Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu, prema 

priljevu sredstava u proračun.  

 

Članak 5. 

 Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa isplaćivat će se 

korisnicima sredstava na temelju ugovora kojim se utvrđuju 

programi/projekti/aktivnosti koje se sufinanciraju, te međusobna prava i obveze 

davatelja i primatelja financijskih potpora, zahtjeva i priloženih računa ili 

ispostavljenih računa, ovisno o korisniku i namjeni planiranih sredstava. 

 

Članak 6. 

Korisnici sredstava proračuna s kojima se zaključuje ugovor obvezni su 

Upravnom odjelu dostaviti izvješće o ostvarenju programa i utrošku sredstava za 

proteklu godinu u roku određenim pozivom Upravnog odjela za dostavu izvješća, a 

najkasnije do roka određenog Pozivom za financiranje javnih potreba za narednu 

godinu.  

Ukoliko korisnici sredstva proračuna ne postupe kako je određeno prethodnim 

stavkom, može im se obustaviti isplata sredstava.  

Po prispjelim izvješćima, Upravni odjel podnosi izvješće o ostvarivanju 

njihovih programa Gradonačelniku Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 7. 

Upravni odjel prati namjensko korištenje sredstava iz članka 3. ovog 

Programa. 

Ukoliko Upravni odjel ocjeni da se sredstva ne koriste u skladu s odobrenom 

namjenom, može obustaviti ili ne izvršiti isplatu sredstava. 

 

Članak 8. 
 Upravni odjel podnosi izvješće o ostvarenju ovog Programa Gradonačelniku 

Grada Poreča-Parenzo.  

    

                                                             Članak 9..  

Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo", a 

stupa na snagu od 1. siječnja 2013. godine. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

   Eđidio Kodan 

 



3 

 

 

 

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA 

U OSTALIM PROGRAMIMA U DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA ZA 

2013. GODINU 

 

 KORISNIK PROGRAMA/NAMJENA IZNOS 

KN 

1. UDRUGE   

1.1. Društvo naša djeca Poreč Cjelogodišnje radionice 70.000 

1.2. Udruga antifašističkih boraca  

Redovna djelatnost 

Manifestacije 

55.300 

39.700 

15.600 

1.3. Udruga UDVDR, Ogranak 

Poreč 

Redovna djelatnost i programi Udruge 17.000 

1.5. Društvo J.B. Tito, Poreč Redovna djelatnost i programi Udruge  5.000 

1.6. Udruga UHDDR, Poreč Redovna djelatnost i programi Udruge 2.600 

 Ukupno 1.  149.900 

2. ZAKLADA   

2.1. Zaklada za poticanje i razvoj 

civilnog društva Pula 

Fond gradova i općina 20.000 

 Ukupno 2.  20.000 

3. GRADSKI PROGRAMI  

3.1. Veterinarsko higijeničarska 

služba 

Zbrinjavanje animalnog otpada 65.000 

3.2. Sklonište za životinje Prikupljanje i hvatanje napuštenih pasa 

i mačaka, prihvat i smještaj u 

sklonište, udomljavanje   

59.000 

3.3. Ljetni kamp  Kvalitetno provođenje  slobodnog 

vremena djece osnovnoškolske dobi za  

vrijeme ljetnih školskih praznika  

320.000 

3.4. Projekt „Zajednice koje brinu“ Troškovi provođenja projekta  4.800 

 Ukupno 3.  448.800 

4. OSTALI PROGRAMI 

4.1. Islamska zajednica u Hrvatskoj-

Medžlis Islamske zajednice u 

Poreču 

Zakup stana vjerskog službenika 

(imama) 

37.500 

 Ukupno 4.  37.500 

 UKUPNO 1., 2., 3. I 4.   656.200 

 

Opis programa/namjena: 

 

„Društvo naša djeca“ Poreč  

Projektom se provode organizirane aktivnosti primjerene ineteresu djece tijekom 

školske godine. To su radionice: scenska, likovna, plesne, filmska, break dance, dječji 

forum, mini zbor, druženje „Petak s prijateljima“, ulično kazalište. Korisnici su 160 

djece u dobi od 5 do 15 godina života. Projekt se provodi na području grada Poreča i 

šire okolice. 

 

Udruga antifašističkih boraca Hrvatske, Ogranak  Poreč 

Planirana sredstva raspoređuju se za  redovnu djelatnost udruge - 39.700 kuna i za 

manifestacije - 15.600 kuna. Redovna djelatnost udruge obuhvaća aktivnosti brige i 



4 

 

pomoći socijalno ugroženim članovima, obilježavanja značajnih mjesta i događaja, 

održavanja edukativnih predavanja, te predavanja o povijesti NOB-a u osnovnim 

školama na području Poreštine. Program uključuje i održavanje manifestacija radi 

obilježavanja značajnih datuma i događaja iz NOB-a uz prisustvovanje cca 500 osoba 

svih dobnih skupina, s ciljem očuvanja i brige za spomeničku baštinu. 

 

Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata (UDVDR), Ogranak Poreč 

Tijekom 2013. Ogranak Poreč će nastaviti raditi na pripremi i izdavanju monografije 

“Porečki bataljun (154. Br.) u Domovinskom ratu”, te nastaviti sa svim onim 

aktivnostima na državnoj i županijskoj razini koje su vezana za ostvarivanje prava 

članova i ostalih učesnika Domovinskog rata po raznim osnovama. Udruga okuplja 

194 članova s područja Poreča. 

 

Udruga Josip Broz Tito, Ogranak Poreč 

Društvo svake godine tijekom mjeseca svibnja organizira besplatni posjet za svoje 

članove rodnoj kući Josipa Broza Tita u Kumrovcu, koja se nalazi u Etnološkom 

muzeju Staro selo Kumrovec. 

 

Udruga hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata (UHDDR), Ogranak Poreč 

Cilj djelovanja Udruge je očuvanje sjećanja na poginule i Domovinski rat kroz 

aktivno uključivanje branitelja u život zajednice. Udruga okuplja cca 170 članova, a s 

područja Poreča 35.  

 

Zaklada za poticanje partnerstva i razvoj civilnog društva (Pula) 

Sa Zakladom će Grad Poreč zaključiti Sporazum o suradnji, temeljem kojeg će se 

Zakladi uplatiti planirani iznos u Fond gradova i općina, namijenjen za financiranje 

raznih projekata u lokalnoj zajednici.   

 

Projekt „Zajednice koje brinu“ 

Znanstveno istraživački projekt kojem je cilj izrada modela prevencije poremećaja u 

ponašanju djece i mladih, koji će biti implementiran u lokanu zajednicu kroz pozitivan 

razvoj, osnažene obitelji, vrtiće/škole koji promiču zdravlje, učenje i zaštitu. Nositelji 

projekta su Edukacijsko rehablitacijski fakultet i Istarska županija. Projekt se provodi 

od 2003. Na području Poreštine, Pazinštine, Labinštine i Puljštine.    

 

Veterinarsko – higijeničarska služba   

Program uključuje organizaciju zbrinjavanja animalnog otpada na području Poreča,  

monitoring sadašnjih dozvoljenih odlagališta, procjenu količine i podrijetla animalnog 

otpada. Program će se provoditi u suradnji s Veterinarskom bolnicom Poreč (ex 

Veterinarska ambulanta d.o.o. iz Poreča).   

 

Sklonište za životinje  

Grad Poreč-Parenzo sufinancira program „Sklonište za životinje“ kojim se provode 

aktivnosti prikupljanja i hvatanja napuštenih i izgubljenih pasa i mačaka, prihvat i 

smještaj u sklonište, njihovo udomljavanje, sterilizacija i kastracija, cijepljenje, 

mikročipiranje i veterinarska njega, s ciljem što bolje kontrole tih skupina životinja 

koje mogu biti i potencijalni izvori zaraznih bolesti. Program će se provoditi u 

suradnji s Veterinarskom bolnicom Poreč . 

 

 



5 

 

Ljetni kamp 

Radi se o programu organiziranog provođenja slobodnog vremena za djecu 

predškolskog i niže osnovnoškolskog uzrasta za vrijeme ljetnih školskih praznika. 

Kamp traje od sredine srpnja do sredine kolovoza, odvija se u 3 smjene, svaka smjena 

traje 12 dana, mjesto održavanja je Gradsko kupalište. Programom je obuhvaćeno cca 

300 djece u dobi od 5 do 12 godine života. Troškove snose Grad Poreč i roditelji djece 

polaznika Kampa, učešće Grada u cijeni 2012.  iznosilo je  660 kuna po djetetu po 

smjeni.   

 

Projekt „Zajednice koje brinu“ 

Znanstveno istraživački projekt kojem je cilj izrada modela prevencije poremećaja u 

ponašanju djece i mladih, koji će biti implementiran u lokanu zajednicu kroz pozitivan 

razvoj, osnažene obitelji, vrtiće/škole koji promiču zdravlje, učenje i zaštitu. Nositelji 

projekta su Edukacijsko rehablitacijski fakultet i Istarska županija. Projekt se provodi 

od 2003. Na području Poreštine, Pazinštine, Labinštine i Puljštine.    

 

Zakup stana vjerskog službenika (imama) 

Grad Poreč-Parenzo financirati će troškove zakupa stana Islamskoj zajednici u 

Hrvatskoj-Medžlis Islamske zajednice u Poreču za potrebe vjerskog službenika 

(imama).  

 


